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beløb, som anvendes til de særlig vanskeligt 
stillede pensionister. 

Det tidsbegrænsede forslag forudsætter, at 
der samtidig tages initiativer med henblik på 
en begrænsning af pensionisternes fremtidige 
varmeudgifter, hvorfor der foruden direkte 
hjælp til betaling af brændselsudgifter også 
vil kunne ydes personligt tilskud til serviceef- 
tersyn eller udskiftning af varmekilde. 

På længere sigt forudsættes der gennem 
ændret lovgivning om tilskud til energibespa- 
rende foranstaltninger og lignende tilskyndel- 
ser til nedbringelse af varmeforbruget at kun- 
ne gennemføres forbedringer for pensionist- 
gruppen. Boligministeriet arbejder på gen- 
nem beskæftigelsesmidlerne at kunne give 
tilskud til pensionister ved isolering ,'af huse 
samt at fremskynde arbejdet i det udvalg, der 
ser på problemer i udlejningsboligerne. Kun 
ved en mangesidet og koordineret indsats i 
forbindelse med varmeforbruget kan pensio- 
nisternes forhold forbedres afgørende. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget skal jeg anmode om 
tingets hurtige og velvillige behandling af 
forslaget, så det kan træde i kraft pr. 1. de- 
cember. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig for det høje folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 23). 
Nærværende lovforslag, som omfatter i alt 

494 personer, er udarbejdet efter de samme 
retningslinjer, som blev fulgt ved gennemfø- 
relsen af de sidste 2 love om indfødsrets 
meddelelse, som blev gennemført i folke- 
tingsåret 1978-79, og adskiller sig -  ligesom 
disse -  fra tidligere love om indfødsrets med- 
delelse derved, àt der næsten ikke findes no- 
gen udenlandske adoptivbørn på forslaget. I 
øvrigt kan jeg oplyse, at der i folketingsåret 
1978-79 blev naturaliseret i alt 1.785 udlæn- 
dinge her i landet. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje folketings velvillige og hurtige 
behandling. 

Glistrup (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om afskaffelse af  såkaldte 

samfundsrepræsentanter i bestyrelsen for ban- 
ker og sparekasser. 

(Lovforslag nr. L 24). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

bemærkninger. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten og 

personfradragene for pensionister for kalender- 
året 1980 og om ændring af sømandsskattelo- 
ven. 

(Lovforslag nr. L 25). 
Lovforslaget går ud på, at udskrivnings- 

procenten for indkomstskatten til staten i 
1980 fastsættes til 90 ligesom i årene 1975- 
79. 

Herudover foreslås det, at den midlertidige 
forhøjelse af personfradragene med 500 kr., 
som var gældende i 1977-79, skal videreføres 
i 1980, men kun for pensionister. 

Endelig foreslås en tilpasning af procen- 
terne i sømandsskatteskalaen under hensyn- 
tagen til udviklingen i indkomstskatten i 
land, ligesom der foreslås en tilpasning af 
reglerne for afregning af sømandsskatten 
med kommunerne. 

Selv om udskrivningsprocenten til næste 
år bliver den samme som i år, vil der ske 
ændringer i de udskrevne statsskattebeløb. 
Det skyldes, at personfradragene og skalatri- 
nene i den progressive grundbeløbsskala, der 
anvendes ved statsindkomstskattens bereg- 
ning, hvert år skal reguleres i takt med ud- 
viklingen i reguleringspristallet. I 1980 vil 
denne regulering bevirke, at personfradrag 
og skalatrin bliver knap 6 pct. højere end i 
1979. Som følge af bortfaldet af den ekstra 
personfradragsforhøjelse på 500 kr. for ikke- 
pensionister, vil den faktiske stigning i per- 
sonfradragene for disse skatteydere blive no- 
get mindre. Under de forudsætninger, der er 
lagt til grund for skønnet over udviklingen i 
statsfinanserne i Finansredegørelsen af okto- 
ber 1979, kan det anslås, at de skattepligtige 
indkomster for personer under ligning i gen- 
nemsnit vil stige med ca. 8,8 pct. fra 1979 til 
1980. 


